
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλου της 5ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
για το έτος 2021.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 158872/Ν1 (1)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 -  
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013 - 2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδι-
κα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων. Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 84) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 
σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 
ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για πα-
ρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ.  Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) όμοια απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολο-
γητικών για τη χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1584).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5806

74147

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.13 17:49:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74148 Τεύχος B’ 5806/10.12.2021

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας Μονάδων Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών Παιδικών Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 
από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 47256/6-6-2018 απόφαση του Δήμου 
Ηρακλείου.

8. Την από 2-3-2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης για χο-
ρήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/48982/18-11-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Β΄ 8).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην 
ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΦΙΛΙΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΦΙΛΙΑ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Λυσι-
στράτης 5, στο Ηράκλειο Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

I

    Αριθμ. 158877/Ν1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνό-
γλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 
σε συνδυασμό με την παράγραφο 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού παρα-
βόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057) όπως τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 όμοια 
απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολο-
γητικών... ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε  με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74149Τεύχος B’ 5806/10.12.2021

την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) όμοια 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας Μονάδων Φροντίδας, Προσχολικής Αγωγής και 
Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών Παιδικών Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 
από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/149553/Δ5/15-10-2013 
(Β΄ 632/2014) απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου στην Μαρτσικάλη Μαγδαληνή, η οποία 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 71873/Ν1/7-5-2018 
(Β΄ 1860) όμοιά της.

8. Την υπό στοιχεία 26/ΤΕΕ/13816/26-3-2009 απόφαση 
της Νομαρχίας Θεσσαλονίκης.

9. Την από 31-3-2021 αίτηση της ενδιαφερομένης για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/44604/7-10-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Β΄ 8).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/149553/Δ5/
15-10-2013 (Β΄ 632/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 71873/Ν1/7-5-2018 (Β΄ 1860) όμοιά της, 
ως προς τη συστέγαση, τον αριθμό των αιθουσών και 
δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην 
ΜΑΡΤΣΙΚΑΛΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.) για τρεις (3) αίθουσες 
διδασκαλίας στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
ενός (21) νηπίων και δύο (2) δυναμικότητας είκοσι οκτώ 
(28) νηπίων. Η συνολική δυναμικότητα του Ιδιωτικού Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου δεν δύναται να ξεπερνά να 
εξήντα (60) νήπια, σύμφωνα με τη διατύπωση γνώμης 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΜΑΡΤΣΙΚΑΛΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί των οδών 17ης Νοεμ-
βρίου 1 και Ολυμπιάδος, στη Θεσσαλονίκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ  

I

    Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 66601 (3)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλου της 5ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά-
δας για το έτος 2021. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - κύ-

ρωση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότη-
σης» (Α΄ 94), ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 
της υποπαραγ. Δ.9 του άρθρου 2 αυτού.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης κ Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/25/ΕΕ) 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 193).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

8. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α΄ 148).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.1.2018 (Β΄ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

10. Την υπό στοιχεία Y32/9.9.21 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Aναπληρώτρια 
Υπουργό Υγείας Ασημίνα Γκάγκα» (Β΄ 4185).

11. Tην υπό στοιχεία Υ70/30/10/2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74150 Τεύχος B’ 5806/10.12.2021

στα 192 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0711.

13. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α/οικ.67664/29.10.2021 Ει-

σήγηση του άρθ. 24 του ν. 4270/2014 του Γεν. Διευθυντή 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

14. Το υπ’ αρ. 89856/21.10.2021 έγγραφο, με θέμα «Αί-

τημα υπέρβασης ανώτατου ορίου ημερών εκτός έδρας», 

από το οποίο προκύπτει η εξάντληση του ανωτάτου 

ορίου των 60 ημερών μετακίνησης και συνημμένη την 

υπ’ αρ. 02/1 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφα-

σίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 

εξήντα (60) ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 

κατά το έτος 2021, της υπαλλήλου του Κ.Υ. Αγιάς αρμοδι-

ότητας της 5ης Υ.ΠΕ, του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής, κατά 

είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση του ορίου των 

εξήντα (60) ημερών, λόγω επιτακτικών και αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και εκτάκτων αναγκών 

οι οποίες προκύπτουν λόγω της πανδημίας COVID-19.

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-

κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ. 

με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 

Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 12 και 14 ανωτέ-

ρω σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 

τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 6 Δεκεμβρίου 2021

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

I

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία.

  Με την υπ’ αρ. 134/2018/2021 καταλογιστική πράξη 

που εκδόθηκε την 21/07/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις 

των παρ. 2, και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ των άρθρων 142 του ν. 

2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» και δημο-

σιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 του 

προαναφερόμενου νόμου επιβάλλουμε σε βάρος της 

ANGELOVA MINKA του STOYAN και της ZUMPILA, γεν-

νημένης στις 16/03/1992 στη Βουλγαρία, κάτοχου του 

υπ’ αρ. 644150909/10-05-2012 δελτίου ταυτότητας των 

Βουλγαρικών Αρχών, με ΑΥΜ: 500042228 αρμοδιότη-

τας της Α’ΔΟΤ Αθηνών (οίκοθεν απόδοση), με τελευταία 

γνωστή διεύθυνση διαμονής στη Βουλγαρία MESTNOST 

VISOKO NAPREZENIE 29A, NOVA ZAGORA, και ήδη αγνώ-

στου διαμονής:

πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τριακοσίων εξήντα 

έξι ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (366,29€) ως υπαίτια 

με βαθμό ευθύνης και συμμετοχής είκοσι τοις εκατό 

(20%) ενώ κηρύχθηκε αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 

συνυπεύθυνη για την ολοσχερή καταβολή του συνολι-

κού επιβληθέντος πολλαπλού τέλους ποσού των χιλίων 

οχτακοσίων τριάντα ενός ευρώ και σαράντα ενός λεπτών 

(1.831,41€), ήτοι του τριπλάσιου των αναλογούντων 

δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 

του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 για την τελεσθείσα 

τελωνειακή παράβαση της λαθρεμπορίας καπνικών 

(κατοχή εκατόν είκοσι (120) πακέτων τσιγάρων των 20 

τμχ. έκαστο, που δεν έφεραν την προβλεπόμενη ταινία 

σήμανσης ελέγχου φόρου και κατανάλωσης καπνού του 

Υπουργείου Οικονομικών ή άλλης ξένης αντίστοιχης αρ-

χής και τριάντα οχτώ (38) πακέτων τσιγάρων των 20 τμχ. 

έκαστο, τα οποία έφεραν ένσημες ταινίες Βουλγαρίας και 

τα οποία κατείχε για εμπορικούς σκοπούς στο εσωτερικό 

της χώρας).

Το ως άνω πρόστιμο κατά την είσπραξη του υπόκειται 

σε Σ.Φ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 

Σελών Χαρτοσήμου.

Η καταλογιζόμενη έχει σύμφωνα με την παρ. 6 του 

άρθρ. 152 του ίδιου νόμου, το δικαίωμα άσκησης προ-

σφυγής ενώπιον του αρμοδίου Δικαστηρίου εντός της 

προθεσμίας που ορίζουν οι ισχύουσες διατάξεις του 

Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΑΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058061012210004*


